Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTACAMPUS NATAL - CIDADE ALTA
Avenida Rio Branco, 743, Cidade Alta, NATAL / RN, CEP 59025-002

Fone:

PARECER Nº 20/2025 -PARECER Nº 20/2025 -
DIAD/DG/CAL/RE/IFRNDIAD/DG/CAL/RE/IFRN

                              19 de maio de 2025                              19 de maio de 2025

                              ANÁLISE DE PROPOSTA

Em atenção ao processo licitatório nº 90002/2025, referente ao item 37 informamos que, após análise detalhada
da proposta apresentada pela empresa ZOUK'N SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA, constatou-se que a mesma
não atende não atende às especificações técnicas pormenorizadas no edital, conforme disposto no art. 59, inciso II, da Lei nº
14.133/2021.

A proposta apresenta a seguinte descrição: "Botom material plásticoplástico, diâmetro 4,5 cm, finalidade: identificação do
orgão caraterisFcas adicionais conforme modelo de órgão, revesFmento resina, Fpo fixação alfinete.". Conforme
o termo do referência o item 37 tem a descrição: "Botom Fpo americano personalizado. Material: Aço Inox;Material: Aço Inox;
Finalidade: IdenFficação Do Órgão. CaracterísFcas Adicionais: Gravação Em Alto Relevo. Diâmetro: 3 cm. Tipo
Fixação: Alfinete. Portanto a proposta da empresa ZOUK'N SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA não apresenta as
caracterísFcas corretas necessárias, principalmente no que se refere ao Fpo de material e a ausência da gravação
em auto relevo,  o que configura vício insanável, impossibilitando sua aceitação.

Diante disso, em conformidade com o disposto no art. 59 da Lei nº 14.133/2021, a proposta da empresa ZOUK'N
SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA está desclassificada do certame, por não atender às exigências editalícias.

Atenciosamente,

Dalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo

Administradora

Documento assinado eletronicamente por:

Dalila Nathalia Bezerra Maia MattozoDalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo, ADMINISTRADORADMINISTRADOR, em 19/05/2025 16:01:18.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 19/05/2025. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

880057
ad74ece1ad

	Documento assinado eletronicamente por: